株式会社 伊勢夫婦岩パラダイス

伊勢夫婦岩ふれあい水族館シーパラダイス

TEL 0596-42-1760 FAX 0596-42-1010

“距離感ゼロ“のふれあい水族館 伊勢シーパラダイスからのお知らせ  平成 29 年 8 月 1 日発信

報道関係者様各位

2017年4月10日生まれのツメナシカワウソの赤ちゃん 続報

 「日本初 注文の多いツメナシカワウソの赤ちゃん子育て体験」

を開始します

2017年4月10日に誕生したツメナシカワウソの赤ちゃん2頭は、同種としては国内初となる人工保育を行

っております。現在生後約3ヶ月半が過ぎ体調が安定していますので、夏休み期間に貴重なツメナシカ

ワウソの赤ちゃんたちを直接感じて頂こうと、下記の通り「日本初 注文の多いツメナシカワウソの赤

ちゃん子育て体験」を実施致します。

記

「日本初 注文の多いツメナシカワウソの赤ちゃん子育て体験」

〇イベント開催日 2017年 8月 4日～2017年 8月 31日まで毎日実施

〇1日 2回   9:10と 12:40に開始（各回イベント開始の 5分前締め切り）

〇募集人数   各回 2名様まで

〇募集対象   高校生以上

〇参加料金   お 1人様 ￥1,000- （入館料別）

〇応募方法   当日先着順にて入場券売場でご予約

〇所要時間   各回約 15分間

〇イベント内容 ツメナシカワウソ赤ちゃんが暮らしている飼育舎の中に入り、赤ちゃんに餌をあげた

り遊び相手をして頂く。

〇持ち物    カメラ・ある程度汚れたり匂いが付いても良い服装でのご参加をお願い致します。

〇貸出     カッパと長靴はお貸し致します。

※ 各回により、または日によって内容は若干変更があります。赤ちゃんの成長やその時の状況に合わ

せてイベントを行いますので、スタッフからの注文が多いです。

※ 動物の体調により、予告なく内容の変更またはイベントを中止することがございます。

赤ちゃんたちは日々急速に成長しています。その成長に合わせてイベント内容や参加されるお客様への

スタッフから「注文」（注意事項など）が変わります。

そういった成長過程を赤ちゃんたちと共に感じて頂けましたら嬉しく思います。

また、ツメナシカワウソは日本で9頭しか飼育されていいない大変貴重なカワウソです。そしてその成

長はとても早く、今の赤ちゃんの時期はあと1ヶ月ほどしか見ることができません。今のタイミングで

今しかできない、そして伊勢シーパラダイスでしか体験できないイベントとなっております。

赤ちゃんデータ

〇出生日 2017年4月10日 未明 （スタッフが出勤した際、朝7:40に出産を確認した）

〇2頭ともオス 現在体重約4700ｇ（出生時約150ｇ） 現在全長65㎝約（出生時約15㎝）

 ○生後8～11日の間に相次いで赤ちゃんたちに問題が起きた為、それぞれ人工保育を開始しました。

〇父親  ブブゼラくん  推定7歳 南アフリカ出身の野生個体

  母親  ズリちゃん   推定9歳 南アフリカ出身の野生個体

（今回が４度目の出産。過去1回目は無事に育ち 2、3回目の赤ちゃんは残念ながら育ちませんでした）

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

広報 岩山 慎（携帯電話 090-3972-8953）

TEL：0596-42-1760 FAX：0596-42-220 E-mail：siwayama@ise-seaparadise.com